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NAGRODY IBPA 2022

Artur           
Wasiak

Ze względu na różne trudności organi-
zacyjne Międzynarodowe Stowarzysze-
nie Dziennikarzy Brydżowych (IBPA) 
nie zorganizowało jeszcze spotkania 
dla laureatów nagród za rok 2022, ale 
przynajmniej opublikowano informację, 
którzy zawodnicy zostali nagrodzeni w 
poszczególnych kategoriach: rozgryw-
ka, obrona, licytacja oraz zagranie w 
wykonaniu juniora. W każdym przypadku na-
gradza się również dziennikarza, który zwrócił 
uwagę na wyróżnione zagranie.

Proces wyboru zwycięzców w edycji 2023 
zbliża się już do końca, a tymczasem zobaczmy, 
kto był najlepszy wcześniej. Warto zauważyć, 
że w aż dwóch kategoriach nagrody (zarówno 
zawodnicze, jak i za opisanie zagrania) trafiły 
do Polaków.

Rozgrywki
Najlepiej ocenioną rozgrywkę przeprowadził 

Norweg Rune Anderssen w krajowym turnieju 
teamów, który rozegrano zdalnie z użyciem 
platformy RealBridge. Nagroda dziennikarska 
trafiła do Nilsa Kvangravena.
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Przeciwnicy zawistowali dwa razy 
w karo: blotką do dziesiątki, a następ-
nie asem. Anderssen przebił, ściagnął 
♠A, przeszedł drugim pikiem do stołu 
i zagrał trefla do króla. Obrońca pobił 
asem i podegrał kiery. Rozgrywający 

przepuścił do ♡D przeciwnika, a ten 
odszedł treflem. Anderssen wziął na 
♣D, przeszedł na stół pikiem (♠4 do 

♠5) i sprawdził szansę, że wist nastąpił spod 
trzeciego ♢W, tj. zagrał z dziadka ♢D i prze-
bił podłożonego króla. Pozostała 4-kartowa 
końcówka:
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Anderssen zagrał pika z ręki i wyrzucił blot-
kę kier ze stołu. Przeciwnik znalazł się w przy-
musie krzyżowym. Gdyby wyrzucił któregoś 
waleta, wyrobiłby lewę w dziadku. Natomiast 
gdy pozbył się blotki kier, rozgrywający zagrał 
kiera do asa i wrócił przebitką do ręki, by wziąć 
ostatnią lewę na ♡W.

W mógł utrudnić zadanie, przepuszczając 
trefla, ale po pierwsze nie było to łatwe (roz-
grywający mógł przecież mieć ♣K bez ♣D), 
a po drugie nawet wtedy da się wygrać, cho-
ciaż odpowiednia końcówka byłaby bardziej 
skomplikowana.

Pozostając przy temacie rozgrywki, zobacz-
my teraz najlepsze rozdanie w wykonaniu ju-
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niora – jak młody reprezentant Anglii w ka-
tegorii open Ben Norton wygrał rozdanie w 
meczu przeciwko Hiszpanii na Drużynowych 
Mistrzostwach Europy 2022. Nagroda dzien-
nikarska w tej kategorii przypadła Barry'emu 
Rigalowi. 

Przy prawie wszystkich stołach grano 4♡, 
ale Anglicy byli bardziej ambitni.
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3♠ – szlemikowe uzgodnienie kierów;
3BA – wyczekujące;
4♣ – albo brak krótkości, albo lekko zachęca-
jące z krótkością.

Uzgodnienia licytacyjne pary angielskiej nie 
mogą tu być powodem do dumy. Na poziomie 
4♣ było wiadomo, że S myśli o możliwości 
zalicytowania szlemika, ale z braku pomysłów 
na sensowne poprowadzenie dalszej licytacji 
otwierający skoczył na 6♡. 

No i okazało się, że kto ostro licytuje, musi 
dobrze rozgrywać...

Andrzej Knap (E) zawistował ♠K. Roz-
grywający pobił asem, zgrał atuty i wziął 4 

lewy karowe, wyrzucając singla trefl ze stołu. 
W międzyczasie zaimpasował ♢W, bo to była 
największa szansa na 4 lewy w kolorze; nie 
miał odpowiedniej komunikacji, żeby wyko-
rzystać ewentualny układ z drugim waletem. 
Pozostała końcówka:

♠ 2
♡ 9
♢ –
♣ KD6

♠ 4 N ♠ D106
♡ – W         E ♡ –
♢ – ♢ –
♣ 10543 S ♣ AW

♠ W987
♡ 6
♢ –
♣ –

Teraz Norton zagrał z ręki pika i obrońca 
był bezradny. Próbował ratować się prze-
puszczeniem pika, ale to nie pomogło. Roz-
grywający wziął na stole i ponowił pika, wy-
rzucając trefla z ręki. Wpuszczony do ręki 
Knap był zmuszony wyrobić lewę albo na 
trefla w ręce, albo na pika w dziadku.

Obrona
Najlepsza obrona była dziełem Patryka Pa-

treuhy, a opisał ją jego partner z problemowe-
go rozdania, Krzysztof Jassem.
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Patreuha zawistował ♣D, prosząc partnera 
o odblokowanie ewentualnym waletem lub 
ilościówkę. Jassem dołożył ♣7 (ilościówka 
odwrotna). W drugiej lewie obrońca wyszedł 
w pika.

Rozgrywający wziął na stole, zagrał karo do 
asa i karo na pewny impas waletem. W tych 
dwóch lewach Patryk zadbał, żeby przeciwnik 
nie był w stanie wyrobić pików bez dopusz-
czania do ręki niebezpiecznego obrońcy – je-
go partnera. Wyrzucił ♡D, a następnie ♡W! 
Dzięki temu Jassem mógł później podegrać 
trefla.

Licytacja

Najlepszą licytację przeprowadzili Michał 
Kwiecień i Włodzimierz Starkowski, a na-
grodę dziennikarską w tej kategorii otrzymał 
Marek Wójcicki. 

Rozdanie pochodzi z turnieju Jacoby Swiss 
Teams rozgrywanego w ramach Wiosennych 
Mistrzostw Ameryki Północnej w Reno, w któ-
rym zajęli II miejsce grając w teamie KASLE.
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Początek licytacji był standardową sekwen-
cją Wspólnego Języka. N pokazał silne otwar-
cie na kierach, a S – kolor pikowy. Potem 
zarówno N, jak i S pokazali swoje młodsze 
czwórki i po kilku okrążeniach było wiadomo, 
że otwierający prawdopodobnie ma 6 kierów, 
a odpowiadający piki, jeżeli tylko pięć, to bar-
dzo dobre – w końcu powtarzał je dwukrotnie. 
Siła połączonych rąk była graniczna jak na 
grę premiową i nie było jasne, w który kolor 
należy zalicytować ewentualnego szlemika.

Po 3BA Michał Kwiecień postanowił zary-
zykować grę na wysokości sześciu – w końcu 
partner mógł mieć jeszcze ręką nieco silniej-
szą  honorowo, gdyż po 3♠, które nie obie-
cywało 13 PC bez fitów i wydłużenia treflo-
wego nie mógł po 3♠ powiedzieć nic innego, 
niż 3BA – a wybór koloru do gry pozostawił 
swojemu partnerowi. 5BA w znaczeniu „wy-
bierz szlemika” jest jedną z najważniejszych 
i najbardziej pożytecznych konwencji strefy 
szlemowej, choć na pewno niedocenianą przez 
miłośników różnych pytań, a u nas dopiero 
zyskującą prawo obywatelstwa..

Włodzimierz Starkowski docenił swoją sin-
glową figurę uzupełniającą kolor partnera i 
zaproponował grę w piki!

Dzięki dość równemu podziałowi starszych 
kolorów (4-3 pików i 4-2 kierów) wyrobienie 
kierów przebitką doprowadziło do wygrania 
szlemika.
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